
   8/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 8  � 25. ÚNORA 2008   

Koruna na okamžik prolomila hranici 25 Kč/EUR 
Česká měna v pátek po poledni na chvíli posílila na 24,99 Kč/EUR. Posunula rovněž své maxi-

mum k dolaru na 16,84 Kč/USD. Koruna už ve čtvrtek poprvé v historii prolomila hranici 17 Kč/USD, 
když během odpoledního obchodování posílila na 16,99 CZK/USD.   

Vláda nominovala guvernéra Tůmu na šéfa EBRD 
Vláda nominovala současného guvernéra České národní banky Zdeňka Tůmu na prezidenta 

Evropské banky pro obnovu a rozvoj (EBRD). O nominaci budou ještě jednat v březnu ministři financí 
EU kvůli jednotnému postupu, uvedl premiér Mirek Topolánek. Současným prezidentem EBRD je Jean 
Lemierre, kterému končí druhé čtyřleté funkční období letos v červenci. Vlastní kandidáty má podle 
Topolánka rovněž Maďarsko a Německo. 

Žalman: Vývoj bankovního sektoru bude stabilní  
Český bankovní sektor by se měl letos vyvíjet podobně jako v předchozích letech a neměl by jej 

zásadně ovlivnit negativní vývoj na světových trzích. "Očekávám stejně pozitivní trendy jako v loňském 

Klaus jmenoval nového viceguvernéra  
a členku bankovní rady ČNB 

Prezident republiky Václav Klaus jme-
noval s účinností od 1. března Mojmíra Hampla 
viceguvernérem ČNB a Evu Zamrazilovou 
vrchní ředitelkou a členkou bankovní rady 
ČNB. V úterý 26. února totiž vyprší mandát 
viceguvernérovi  a dlouholetému členovi ban-
kovní rady Luďku Niedermayerovi. 

Ekonomové Klausovu volbu vesměs 
hodnotí pozitivně. "Je důležité, že do ČNB při-
chází někdo z praxe. Zamrazilová ví, jak trh 
funguje a jak se chová v různých situacích. 
Právě to centrální bankéř nejvíce potřebuje, 
aby trh správně vstřebal, co ČNB říká," tvrdí 
David Marek, hlavní analytik Patria Finance. 
Podle analytika Raiffeisenbank Aleše Michla 
Eva Zamrazilová do týmu zapadne. "Přinese 
nové zkušenosti z praxe v reálné ekonomice. 
Neberu ji ani jako holubici ani jestřába, jak se 
někdy rozlišuje. Moderní měnová politika toto 
dělení stírá. Mým tipem je, že se aktuálně hodně 
bude dívat na inflační tlaky na trhu práce. V 
případě vyšších inflačních očekávání a dalšího 
utahování trhu práce pak případně zvažovat 
zvýšení úrokových sazeb," dodal Michl.  

Eva Zamrazilová (*1961) po 
studiu na národohospodářské fa-
kultě VŠE vyučovala teorii statis-
tiky a ekonomickou statistiku na 
VŠE, pracovala jako vědecký 
pracovník v Ústavu prognózová-

ní VŠE, v Ekonomickém ústavu ČSAV a Vý-
zkumném ústavu práce a sociálních věcí. V 90. 
letech 20. století spolupracovala na řadě studií k 
tématice transformace české ekonomiky, absol-
vovala krátkodobé stáže v zahraničí. Dokto-
randské studium ukončila v roce 1990 na Ka-
tedře statistiky národohospodářské fakulty VŠE. 
Od roku 1994 pracovala na makroekonomic-
kých analýzách a prognózách v týmu hlavního 
ekonoma Komerční banky. Spolupracuje s Čes-
kou bankovní asociací v rámci Pracovní skupi-

ny pro ekonomické a měnové otázky, je členkou 
předsednictva České společnosti ekonomické a 
nositelkou ceny ČSE.  

Přednáší makroekonomickou analýzu 
na Vysoké škole ekonomie a managementu. 
Publikuje v domácím i zahraničním odborném 
tisku na témata makroekonomické rovnováhy, 
konvergenčního procesu tranzitivních ekono-
mik, hospodářské politiky, trhu práce (je autor-
kou či spoluautorkou více než 150 odborných 
titulů), přednáší i na odborných konferencích.  

Mojmír Hampl (*1975) vystu-
doval fakultu národohospodář-
skou na VŠE v Praze, kde v roce 
2004 získal doktorát. Souběžně 
dva roky studoval na University 
of Surrey, Guildford ve Velké 
Británii, kde obdržel titul MSc. 

Dále absolvoval specializovaný kurz Makroe-
konomická analýza a politika v Institutu MMF 
ve Vídni. Kromě toho navštěvoval řadu dalších 
kurzů a školení v oblasti hospodářské politiky a 
ekonomické teorie. 

Od roku 1998 působil jako senior ana-
lytik v ČNB, poté byl jako externí poradce 
ministra financí ČR členem expertní skupiny 
připravující návrh reformy veřejných financí. V 
roce 2002 se v pozici ekonoma a koordinátora 
ekonomických analýz v České spořitelně věno-
val makroekonomickému výzkumu a výzkumu 
finančních trhů zemí střední a východní Evropy. 
Poté byl členem představenstva a vrchním ředi-
telem České konsolidační agentury.  

Působí také jako člen představenstva 
České společnosti ekonomické, člen Akademic-
ké rady Vysoké školy Škoda Auto, Mladá Bole-
slav a vyučuje na VŠE v Praze. Publikoval řadu 
odborných článků a studií se zaměřením na me-
todologii ekonomické vědy, měnovou politiku, 
teorii veřejné volby, ekonomickou teorii přírod-
ních zdrojů a obecnou ekonomickou teorii.  

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘ 

LIDÉ 
ING Retail má novou  
generální ředitelku 

Od 1. března bude mít ING Retail 
ČR/SR novou generální ředitelku a 
předsedkyni výkonné rady – Alexis 
George, která přichází z Austrálie, 
kde dosud pracovala jako výkonná 
ředitelka pro osobní investice. 

Nahradí dosavadního generálního ředitele Dicka 
Okhuijsena, který odchází do Japonska, kde se 
stane prezidentem a výkonný ředitelem ING Life 
Japan. A. George vystudovala Securities Institute 
of Australia. V ING Australia pracovala od roku 
2003, předtím působila v BNP Paribas a BT 
Financial Group. Alexis přinese do ČR a SR své 
široké zkušenosti z rozvinutých finančních trhů a 
svěží pohled na další rozvoj společnosti.  
Ivan Starovič  
je výkonným ředitelem  

Novým výkonným ředitelem Uni-
Credit pojišťovací makléřská, dceři-
né společnosti UniCredit Leasing, se 
stal Ivan Starovič (50). Před nástu-
pem do společnosti UniCredit pojiš-
ťovací makléřská byl ředitelem sprá-

vního centra v Generali Pojišťovně. Svou profe-
sionální kariéru ve finančním sektoru zahájil v 
leasingové společnosti Corfin. Od roku 2006 pak 
působil ve společnosti ČSOB Leasing. 
Josh Ellis ředitelem  
forenzních služeb PwC 

Josh Ellis (29) byl jmenován ředite-
lem v oddělení forenzních služeb 
společnosti PricewaterhouseCoopers. 
Ve své funkci bude zodpovědný za 
rozvoj forenzních technologií a zavá-
dění specializovaných forenzních 

laboratoří jak v regionu střední a východní Evro-
py, tak v bývalých státech Sovětského svazu. 

V únorovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
 

• stabilitě stavebního spoření 
• přípravách bank na euro 
• ohnivých bankách z SVE 
• komunikační evoluci v ČNB 
• pozici bank v ČR v rámci EU 
• příchodu technologie PayPass 
• studii o přínosech SEPA 
• očekáváních IT odborníků 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  8/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

roce, ovšem růst bude pomalejší," uvedl generální ředitel Raiffeisenbank Lubor Žalman. Hrozící recese 
americké ekonomiky vyvolaná krizí na hypotečním trhu podle něj bezpochyby bude mít na tuzemskou 
ekonomiku dopad, ale ne takový jako na východoevropské země. "Zvyšuje se cena peněz kvůli tomu, že 
se zvyšují rizikové přirážky. ČR to však postihuje méně než země dále na východ," uvedl. Důvodem je 
především velký růst úvěrů proti pomalejšímu růstu vkladů. Podle Žalmana cena peněz, tj. úvěrů, stoup-
la o 0,4 procentního bodu. Nárůst obsahuje jak růst úrokových sazeb, tak i zmíněné rizikové příplatky 
bank. "V případě ČR tedy nelze hovořit o krizi likvidity, ale pouze o jejím zdražení," doplnil. I kvůli 
zdražení úvěrů tak poklesne objem investic hospodářský růst zpomalí. "Loňský růst byl rekordní, ale 
letošní zpomalení na 5 % nebo 4 % bude stále znamenat dobrý růst," dodal. Nastupující recese v USA 
přitom podle Žalmana paradoxně zachránila ČR před případnými bublinami na finančním a realitním 
trhu. "Růsty v posledních dvou letech byly extrémní. Současné zpomalení bych nazval spíše měkkým 
přistáním ekonomiky, kdy nás recese v USA zachránila před možnými bublinami na trhu," uvedl. 

Centrální banku překvapil vysoký růst HDP 
Českou národní banku podle slov šéfa měnové sekce Tomáše Holuba překvapily údaje o vyso-

kém růstu HDP za rok 2007, uvedla agentura Reuters. Hrubý domácí produkt ČR se meziročně zvýšil o 
6,9 %. ČNB přitom ve své makroekonomické prognóze z počátku února očekávala růst o 6,1 %.  

Deficit veřejných financí podle ČNB: 1,5 % HDP  
Deficit veřejných financí letos podle odhadů ČNB klesne na 1,5 % HDP, uvedl ředitel sekce 

měnové a statistiky Tomáš Holub. V roce 2007 podle odhadu ČNB činil deficit 2,3 %. ČR by tak splňo-
vala 3% hranici nutnou pro přijetí eura. "Řada ekonomických ukazatelů hovoří pro přijetí eura, ale přetr-
vávají výzvy pro využití všech výhod jeho zavedení," uvedl Holub. Největším problémem je podle něj 
rozpočtová politika země a pružnost trhu práce. Ty vytvářejí nejvíce problémů při ekonomické sladěnosti 
země s eurozónou. Není totiž podle něj jisté, do jaké míry je poslední vývoj, tj. nízká nezaměstnanost a 
relativně nízký deficit veřejných financí, dlouhodobě udržitelný a ovlivněný reformou veřejných financí. 
Celkově se však ČR přibližuje v ekonomické oblasti úrovni zemí, které platí eurem. Podle Holuba by v 
roce 2016 mohly být v ČR ceny na 80 % současné eurozóny, přičemž nyní jsou na 60 % EU12.   

Dluhy domácností mohou být nad 900 mld. Kč  
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí by mohlo na 
konci letošního roku překonat hranici 900 mld. Kč. Nárůst ve srovnání s 
loňským rokem by tak činil 25 %. Vyplývá to z odhadu GE Money Bank, 
podle níž se tak růst dluhů českých domácností letos mírně zpomalí. 
Podle údajů ČNB v letech 2007 a 2006 rostlo zadlužení domácností o 35 
%. Dynamika zadlužování českých domácností bude podle GE Money 
zpomalovat; v roce 2010 by tak dluh domácností činil 30 % HDP, zatím-
co loni to bylo 21 %. To je zároveň zhruba třetina úrovně ve srovnání s 

loňským průměrem 12 zemí eurozóny.  

ČNB prověřuje Business Angels Investment  
ČNB začala prověřovat aktivity společnosti Business Angels Investment (BAI). Ta v médiích 

inzeruje, že shromažďuje finanční prostředky jako alternativní levnější zdroj financování formou půjček 
od klientů a nabízí jejich výhodné zhodnocení. "ČNB v současné době prověřuje, jestli společnost BAI 
neshromažďuje finanční prostředky od veřejnosti v rozporu se zákonem o kolektivním investování. ČNB 
také upozorňuje občany, že jejich případná investice není ze zákona pojištěna," uvedla banka.  

Studie: ČR nejlepší transformační stát  
ČR je podle studie Bertelsmannovy nadace díky rozvoji ekonomiky a konsolidaci demokratické-

ho systému nejúspěšnějším transformačním státem světa. Studie ale kriticky hodnotí vzrůstající pocit 
rozčarování Čechů vůči politikům. Nadace pomocí tzv. transformačního indexu hodnotila 125 zemí. Za 
ČR se v žebříčku umístily Slovinsko a Estonsko, následuje Tchaj-wan, Maďarsko, Litva a Slovensko.   

ČNB má prostor pro pohyb sazeb oběma směry 
„ČNB si vytvořila prostor pro pružnou reakci měnové politiky oběma směry, bude-li třeba rea-

govat na vývoj ekonomických rizik,“ uvedl viceguvernér ČNB Miroslav Singer. ČNB zvýšila 7. února 
klíčovou sazbu o 25 bazických bodů na 3,75 % a uvedla, že příští pohyb sazeb může směřovat k dalšímu 
utažení či uvolnění měnové politiky. Viceguvernér též zopakoval odhad, že se inflace v roce 2009 vrátí k 
cíli ČNB, tj. 3 % s tolerancí plus mínus jednoho procentního bodu.  

NOVÉ MEDAILE 

BANKY 
Komerční banka zvýšila čistý zisk na 11,23 mld. Kč 

Komerční banka loni meziročně zvýšila čistý konsolidovaný zisk o 22 % na 11,23 mld. Kč 
(předloni 9,21 mld. Kč). Výsledky předčily očekávání analytiků. Představenstvo KB navrhuje vyplatit z 
letošního zisku dividendu 180 Kč na akcii. Ke zvýšení čistého zisku nejvíce podle banky přispěla akvizi-
ce stavební spořitelny Modrá pyramida v říjnu 2006, nárůst počtu klientů a objemu úvěrů, vkladů i počtu 
transakcí. "Výsledky skupiny Komerční banky nebyly podstatněji zasaženy nepříznivou situací na mezi-
národních finančních trzích," uvedla banka. Pro další léta KB již podle generálního ředitele Laurenta 
Goutarda neočekává tak vysoký nárůst zisku. "Ve střednědobém a dlouhodobém výhledu není 20% ná-
růst zisku realistický," uvedl. Podle něj by do budoucna růst o 11 až 12 % byl pro skupinu KB vynikající.  

Banky usilují o podporu prodeje hypoték 
Banky snižují úrokové sazby u hypoték, Důvodem je především snaha podpořit další obchody, 

které jsou v tomto období tradičně slabší. K České spořitelně se připojila Hypoteční banka a ČSOB, 
které snížily u pětileté fixace sazbu na 5,14 %. Vedle nižších úrokových sazeb se snaží banky podpořit 

Dvě medaile  
k 15. výročí vzniku ČR  

Česká Mincovna v těchto dnech 
emituje zlatou a stříbrnou medaili k 
15. výročí vzniku České republiky, 
na které je zobrazen prezident Vác-

lav Klaus. Stříbrná medaile je vyrobena z ryzího 
stříbra (Ag 999), o průměru 34 mm, hmotnosti 
16 g, kvalitě proof a nákladu 1000 
kusů. Autorem medaile je Jaroslav 
Bejvl a její prodejní cena je 700 
Kč. Zlatá medaile je vyrobena z 

ryzího zlata o průměru 
22 mm, váze 7,78 g, proof a nákladu 
500 kusů. Autorem je ak. soch. Jiří 
Dostál a její cena činí 7000 Kč.  

TECHNOLOGIE 
EMPIRE inovuje svoji 
organizační strukturu  

Společnost EMPIRE, přední český 
dodavatel ICT, vytvořila novou 
organizační strukturu. Nové perso-
nální a vnitřní uspořádání umožní 
pružněji reagovat na požadavky 
zákazníků, zkvalitní projektové 

řízení i zákaznickou podporu a v neposlední řadě 
také odevzdávání projektů a řešení dodávaných 
EMPIRE. Novou Divizi projektového řízení 
povede Alena Sládková. Nová organizační struk-
tura je založena na liniovém systému řízení s 
významným uplatněním projektového řízení, jde 
o tzv. maticovou organizační strukturu. Tento typ 
uspořádání vyhovuje zejména naplňování ob-
chodních cílů společnosti a umožňuje efektivněj-
ší kariérní i profesní rozvoj zaměstnanců. 
P. Šídlo v Cleverlance  

Společnost Cleverlance jmenovala 
na pozici Chief Consulting Officer 
Petra Šídla. P. Šídlo působil před 
svým nástupem do Cleverlance 
řadu let v ČSOB, kde byl zodpo-
vědný za řízení projektů v IT a 

přímém bankovnictví. Předtím pracoval ve spo-
lečnosti Hewlett-Packard v divizi Consulting a 
ve společnosti Logica taktéž v divizi Consulting.  

Brabec novým finančním 
ředitelem WPB Capital 

Novým finančním ředitelem spoři-
telního družstva WPB Capital se 
stal Martin Brabec (34). Bude zod-
povědný za finanční aspekty sou-
časného dynamického rozvoje spo-
řitelního družstva. Před příchodem 

do WPB Capital pracoval od roku 2003 v Hypo-
teční bance. Ve své dosavadní, více než desetile-
té, praxi zastával různé pozice v oblasti bankov-
ních financí. WPB Capital je s kapitálem 155 
mil. Kč nejsilnějším spořitelním družstvem v ČR. 
Brož posílil tým  
AK Havel & Holásek  
Advokátní kancelář Havel & Holásek přivítala 
do svého týmu další posilu, advokáta Jiřího Bro-
že, jehož specializací je zejména oblast duševní-
ho vlastnictví, telekomunikací, médií a technolo-
gií a také problematika veřejných zakázek a fúzí 
a akvizic. Před příchodem do advokátní kancelá-
ře Havel & Holásek pracoval mimo jiné dva roky 
v advokátní kanceláři Rowan Legal.  

http://bankovnictvi.ihned.cz


  8/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

prodej například odpuštěním poplatku za zpracování úvěru. Například Hypoteční banka od 18. února do 
18. března tento poplatek nebude novým klientům účtovat. Od února do konce června neúčtuje poplatek 
za zpracování hypotéky Raiffeisenbank. Již na počátku února se jako první rozhodla úroky snížit Česká 
spořitelna. Banka sjednotila sazby na jeden, tři a pět let, a to na 4,99 %.  

Stavební spořitelny v lednu půjčily víc než loni  
Zájem Čechů o úvěry ze stavebního spoření nepolevuje ani letos. Stavební spořitelny v lednu 

půjčily na bydlení více než 5 mld. Kč, meziročně o 45 % více. Za celý loňský rok spořitelny půjčily 
téměř 74 mld. Kč a celý trh úvěrů ze stavebního spoření tak meziročně stoupl o 40 %. Celkem loni uza-
vřely 862 tisíc nových smluv o stavebním spoření včetně navýšení cílových částek, zatímco předloni to 
bylo 826 tisíc smluv. I v lednu spořitelnám rostl počet nově uzavřených smluv o stavebním spoření; 
jejich počet stoupl meziročně o více než 17 tisíc na 87 800 smluv.  

Komerční banka zvyšuje úrokové sazby depozit 
 Komerční banka od 15. února zvýšila úrokové sazby termínovaných účtů a dalších depozitních 

produktů. Například u vkladů s týdenní splatností, které jsou klienty nejvíce využívány, nárůst předsta-
vuje 0,27 % a úrokové sazby tak dosahují výše až 2,12 %. Nejvyšší úroková sazba u vkladů s roční 
splatností pak nově činí až 2,81 %, u pětiletých až 3,01 %. 

Refinancování u HYPO 
Co dělat, když se svým úvěrem klienti nejsou spokojeni? HYPO stavební 
spořitelna nabízí úvěr NADSTANDARD pro REFINCOVÁNÍ, který umož-
ňuje vzniklou situaci jednoduše řešit. „Úvěr NADSTANDARD pro REFI-
NANCOVÁNÍ umožňuje klientům přefinancovat současný úvěr, který byl 
určen na nákup či rekonstrukci nemovitosti, úvěrem novým, s výhodnějšími 
podmínkami,“ uvádí Eva Gruberová z HYPO stavební spořitelny. Klient si 
tak může splátky snížit a rozložit do delšího období či využít nižší úrokové 

sazby od 4,95 %. Při žádosti o úvěr navíc nemusí dokládat nový odhad nemovitosti ani příjmy. Pokud 
klient nabídky využije, HYPO stavební spořitelna mu nabídne překlenovací úvěr a uhradí za něj zbytek 
úvěru bankovní instituci, která půjčku poskytla. Zájemce o refinancování si navíc může zvolit dobu 
fixace úrokové sazby, po jejímž uplynutí může celý úvěr bezplatně splatit.  

Nové služby v oblasti akceptace karet 
Od února zajišťuje akceptaci karet Diners Club již všech pět největších bank působících v ČR. K 

dosavadním partnerům přibyla eBanka, resp. Raiffeisenbank. Dosud mohli držitelé karet Diners Club 
využít obchodních sítí ČSOB, Komerční banky, České spořitelny a UniCredit Bank. „Jsme rádi, že se 
nám s eBankou podařilo navázat spolupráci v oblasti akceptace karet, protože to znamená, že pro nás 
nyní akceptaci zajišťuje všech pět největších bank na našem trhu,“ říká Eva Kárníková, generální ředitel-
ka společnosti Diners Club. Díky uzavření smlouvy o akceptaci karet Diners Club v rámci obchodní sítě 
eBanky vzroste významným způsobem počet obchodních míst, kde lze kartou Diners Club platit. Nyní 
karty Diners Club akceptuje zhruba u 80 % obchodníků, kteří přijímají v ČR platební karty. 

Konsolidace umožňuje nižší měsíční splátky  
GE Money Bank v posledních týdnech vyřizuje rekordní počet žádostí o Konsolidaci půjček. 

Jen během ledna banka poskytla 4719 těchto úvěrů v celkové hodnotě 841,4 mil. Kč. To v meziročním 
srovnání představuje 73% nárůst počtu Konsolidací půjček. Objem Konsolidací půjček se ve stejném 
období dokonce téměř zdvojnásobil.  

Organizátor úvěrových registrů s novými službami 
Společnost CCB – Czech Credit Bureau, která v ČR organizuje Bankovní a Nebankovní registr 

klientských informací, oznámila spuštění nástroje Credit Bureau Score pro řízení úvěrových rizik nebo 
představila nový nástroj Fraud Analyser určený k boji proti úvěrovým podvodům. To vše necelý půlrok 
poté, co společnost CCB vstoupila na trh poskytování obchodních informací o firmách. Credit Bureau 
Score je ve světě běžně používaný nástroj, který finančním institucím umožňuje zjistit, s jakou pravdě-
podobností se jejich současný klient nebo nový žadatel o úvěr dostane v následujících 12 měsících do 
problémů se splácením. Fraud Analyser díky kontrole v nejrůznějších veřejných i placených databází a 
sdílení dat mezi uživateli slouží k ověřování totožnosti a odhalování případných podvodníků.  

ČSOB loni podpořila vzdělání desítek studentů  
Celkovou částkou 1 400 000 Kč podpořila ČSOB prostřednictvím Fondu vzdělání Výboru dobré 

vůle – Nadace Olgy Havlové, studium sociálně a zdravotně znevýhodněných studentů.  

EK snižuje výhled  
růstu ekonomiky  
Evropská komise snížila odhad růstu ekonomiky 
EU unie na letošní rok na 2 % a v zemích eu-
rozóny počítá s růstem jen 1,8 %. V obou přípa-
dech je to o 0,4 p. b. méně, než EK uváděla v 
minulé předpovědi loni v listopadu. Komise 
uvedla, že se začínají naplňovat některá rizika 
poklesu, o nichž v minulé zprávě hovořila, přede-
vším trvající problémy na finančních trzích, 
prudké zpomalení tempa růstu americké ekono-
miky a vysoké ceny komodit. Míra inflace by 
letos měla v EU vystoupit na 2,9 % a v eurozóně 
na 2,6 %. Za hlavní příčiny inflačního vývoje EK 
považuje růst cen potravin a energií.  
Ropa posunula rekord  
Cena americké ropy v noci na 21. února dosáhla 
nového rekordu 101,32 USD za barel. Za náku-
pem ropy stály zajišťovací fondy za obav z toho, 
že Organizace zemí vyvážejících ropu (OPEC) 
nebude zásobovat trh dostatečně. Cena se tak 
přiblížila historickému maximu 101,70 USD po 
inflačním přepočtu z dubna 1980.  
Ceny zlata a platiny  
na nových rekordech 
Cena zlata na promptním trhu v Londýně vystou-
pila 21. února na nový rekord 947,10 USD za 
troyskou unci. Na cenu zlata má vliv především 
kurz dolaru a růst inflace, svůj vliv hraje i vyšší 
poptávka. Na termínovém trhu se cena zlata 
vyšplhala rovněž na rekord a činí 952,40 USD/
oz. Na rekordu není jen zlato, ale i platina. Její 
cena v Londýně vystoupila na 948,40 USD/oz.  
PPFI prodá podle HN  
dvě rumunské pojišťovny  
Společnost PPF Investments (PPFI) chystá podle 
Hospodářských novin prodej svých rumunských 
pojišťoven. Za firmy Ardaf a RAI Asigurari, 
jejichž nákup PPFI před dvěma lety vyšel na 40 
mil. EUR, nyní požaduje zhruba dvojnásobek. 
Kupcem by měl být Generali PPF Holding, spo-
lečný podnik nejbohatšího Čecha Petra Kellnera 
a italské pojišťovny Generali.  
Fio na varšavskou burzu 
Slovenská větev české finanční skupiny Fio se 
stala členem varšavské burzy cenných papírů. 
Členství umožní investorům v ČR a SR obcho-
dování s akciemi na polském kapitálovém trhu v 
reálném čase. Předností polského akciového trhu 
je zejména vysoký počet primárních úpisů akcií, 
a tím bohatší výběr investičních možností. Sa-
motné online obchodování ve Varšavě by Fio 
mělo zahájit v období šesti měsíců.  
Credit Suisse s chybami 
v ocenění dluhopisů 
Druhá největší švýcarská banka Credit Suisse 
uvedla, že odhalila chyby v ocenění svých dluho-
pisů, které povedou ke snížení zisku v 1. čtvrtletí 
o 1 mld. USD. Credit Suisse snížila hodnotu 
svých cenných papírů o 2,85 mld. USD. Společ-
nost nyní analyzuje, zda chyby v ocenění ovlivní 
také výsledky za loňský rok. Banka také identifi-
kovala chyby v některých záznamech a oceně-
ních, způsobené tradery.  
Société Général měla 
rekordní ztrátu 
Francouzská bankovní skupina Société Générale 
vykázala za poslední čtvrtletí 2007 rekordní 
čistou ztrátu 3,35 mld. EUR v souladu s očekává-

ZE ZAHRANIČÍ 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 12. března 2008 na seminář: 
METODA PRO ŘÍZENÍ TRŽNÍCH RIZIK VALUE AT RISK  
lektor: Mgr. David Zeman 
Seminář je zaměřen na současný standard v oblasti řízení tržních rizik – metodologii VaR. Se-
známí účastníky s principy této metodologie, s odlišnými způsoby výpočtu, se způsobem využití 
modelů při řízení rizik a požadavky na jejich užívání. Seminář je určen pracovníkům útvarů říze-
ní rizik, obchodních útvarů a interním auditorům bank, finančních institucí a velkých podniků. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


8/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

ním. Banka již předtím oznámila, že jí z obcho-
dování vznikla ztráta 7 mld. EUR. Poslední čtvrt-
letí roku 2006 uzavřela SG se ziskem 1,18 mld. 
Dividendu za minulý rok proto SG sníží na 0,90 
EUR na akcii z 5,20 EUR za rok 2006.  
Akcionáři Northern Rock 
chystají žaloby 
Velcí i malí akcionáři britské hypoteční banky 
Northern Rock reagovali s nelibostí a hněvem na 
rozhodnutí vlády o znárodnění ztrátové společ-
nosti. Prohlášení ministra financí Alistaira Dar-
linga naznačuje, že investoři za své akcie dosta-
nou jen minimální kompenzaci. Investoři proto 
již proti vládě chystají žaloby. Fond SRM, který 
je jedním ze dvou největších akcionářů, pohrozil 
vládě žalobou již před víkendovým rozhodnutím 
v případě, že banku znárodní a nevrátí investo-
rům alespoň nominální hodnotu akcií. Ta je ale 
více než čtyřnásobně nad nynější tržní hodnotou 
akcií. Vláda rozhodla, že Northern Rock dočasně 
znárodní. Tomuto kroku dala přednost před dvě-
ma nabídkami na převzetí banky - od společnosti 
Virgin Group miliardáře Richarda Bransona a 
týmu manažerů banky. Darling však uvedl, že v 
případě lepší nabídky jsou zájemcům dveře stále 
otevřeny. Northern Rock je největší britskou 
obětí hypoteční krize v USA. Vláda už na podpo-
ru banky vynaložila zhruba 25 mld. GBP. Kom-
penzaci pro akcionáře určí podle Darlinga nezá-
vislý odhadce; banka však podle něj bude oceně-
na tak, jako kdyby žádnou vládní podporu nedo-
stala. To naznačuje, že kompenzace akcionářů 
bude jen minimální, pokud vůbec bude nějaká.  
AXA získá ING Seguros 
Skupina AXA dosáhla dohody s ING, týkající se 
nabytí 100 % akcií třetí největší mexické pojiš-
ťovny ING Seguros za 1,5 mld. USD.    
Fed: snížil předpověď 
hospodářského růstu USA 
Americká centrální banka Fed snížila předpověď 
letošního hospodářského růstu USA. Příčinou je 
klesající trh s bydlením a krize úvěrového trhu. 
Fed oznámil, že se HDP USA letos zvýší o 1,3 až 
2 %. V předchozí předpovědi uváděl předpoklá-
daný růst 1,8 až 2,5 %. Fed nyní také očekává 
vyšší inflaci a nezaměstnanost.  
Greenspan: Americká 
ekonomika přestala růst 
Americká ekonomika už zcela zastavila růst a 
čím déle bude přešlapovat na místě, tím pravdě-
podobněji zahájí pokles, řekl dnes bývalý šéf Fed 
Alan Greenspan, který má i rok po odchodu z če-
la této instituce značný vliv na utváření názorů 
mezi analytiky. "Nyní je růst americké ekonomi-
ky roven nule," řekl Greenspan na investiční 
konferenci v saúdskoarabské Džiddě. Greenspan 
dosud říkal, že v USA je pravděpodobnost vý-
skytu recese zhruba 50 na 50.  
MC: Dvojciferný nárůst  

MasterCard Incorpora-
ted zveřejnila hospodář-
ské výsledky v evrop-
ském regionu za 4. 
čtvrtletí 2007. V tomto 
období zde bylo dosaže-
no dvouciferného mezi-

ročního nárůstu objemu plateb realizovaných 
kartami MasterCard (18,4 %), objemu nákupů 
(18,9 %). Hrubá dolarová hodnota a objem plateb 
u obchodníků vycházejí z místní měny, počtu 
transakcí u obchodníků (15,4 %), počtu hotovost-
ních transakcí (12,3 %) i počtu vydaných karet 
(17,6 %) v porovnání se stejným obdobím 2006.  

AXA karta naspořila klientům 3 mil. Kč 
Celkem 3 mil. Kč získali klienti AXA penzijního fondu prostřednictvím AXA karet. Od listopa-

du 2006, kdy je AXA uvedla na trh, provedli jejich držitelé téměř 350 tisíc transakcí za 350 mil. Kč. 
AXA kartu může využívat každý klient AXA PF, který se stane členem AXA Clubu. Při jejím bezhoto-
vostním použití je klientovi na jeho účet penzijního připojištění připsána částka ve výši 0,3 % z ceny 
nákupu. V partnerských obchodech AXA Clubu lze navíc získat další slevu až ve výši 8 %. Tyto pro-
středky se dále zhodnocují a vztahuje se na ně také státní příspěvek a daňové úlevy. 

Aktivních účastníků PF KB je přes 470 tisíc  
Počet aktivních účastníků, kteří spoří na penzi s Penzijním fondem Komerční banky, se ke konci 

roku 2007 meziročně zvýšil o 12,9 % na více než 470 tisíc osob. Celkem fond loni uzavřel takřka 89 
tisíc nových smluv o penzijním připojištění. PF KB si tak jako čtvrtý největší penzijní fond na českém 
trhu zachoval dynamiku předchozích let, kdy meziročně roste rychleji než celý trh penzijních fondů. 

Penzijním fondům stoupl zisk na 4,39 mld. Kč  
Penzijním fondům stoupl v roce 2007 zisk na 4,39 mld. Kč ze 4,14 mld. Kč předloni. Na konci 

roku mělo penzijní připojištění 3,962 milionu osob, tj. o 351 tisíc více než v závěru roku 2006. Informo-
vala o tom Asociace penzijních fondů. Připojištění na penzi využívá přes 60 % práceschopných Čechů. 

RM-Systému klesly tržby, zájem investorů vzrostl  
Mimoburzovní organizátor obchodů s cennými papíry RM-Systém loni méně utržil i vydělal, 

zájem investorů o jeho služby ale narostl. Na hospodářských výsledcích se to neprojevilo, protože firma 
přilákala zákazníky i mnohem nižšími obchodními poplatky. Tržby RM-Systému se meziročně snížily 
asi o 4 mil. Kč na asi 51 mil. Kč a zisk klesl zhruba o polovinu na 154 tis. Kč. Objem aukčních obchodů 
stoupl na více než dvojnásobných 8 mld. Kč, čímž RM-Systém zastavil další propad tržního podílu na 
domácím kapitálovém trhu, který i tak činil jen asi 1 %.   

Brokeři loni získali další tisíce zákazníků 
Obchodníci s cennými papíry si loni i přes časté propady cen akcií na zájem klientů nemohli 

stěžovat. Počet klientských smluv firmě Fio stoupl o 5300 na 12 300, společnost BH Securities hlásila 
zhruba pětinový nárůst zákazníků na více než 2000. Ziskovost ale firmám klesla. U BH Securities na 
50,6 mil. Kč z předloňských 62,1 mil. Kč, v případě Fio na 2,2 mil. Kč z 10 mil. Kč. Společnostem Fio a 
BH Securities loni patřilo na pražské burze šesté a sedmé místo podle objemu obchodů s akciemi.  

ČS na burze za několik vteřin přišla o milion   
Česká spořitelna 20. února na pražské burze nechtěně předvedla, jak za okamžik 
přijít zhruba o milion korun. Nabídla k prodeji akcie Komerční banky o více než 
stokorunu levněji než ostatní obchodníci. Ti toho ihned využili a skoupili několik 
tisíc akcií. Podle burzy se obchody s akciemi KB, které neodpovídaly cenám trhu, 
uskutečnily v rozmezí zhruba čtvrt minuty po 10:13. Mluvčí spořitelny Klára 
Gajdušková uvedla, že vše způsobila softwarová chyba. "O rozruch se postaral 
jeden z tvůrců trhu na Komerční bance, když na chvíli chybně kotoval její kurz a v 
10:13 tak proběhlo několik obchodů za neopodstatněných 3650 Kč," popsal situaci 

makléř firmy Cyrrus Dušan Jilčík. Krátce před tím se akcie KB obchodovaly za 3775 Kč a na trhu se 
neobjevila žádná nová zpráva, která by náhlý výkyv vysvětlovala. Protože ČS brzy nabídku opravila, 
obchodníci se domnívali, že šlo o technickou chybu. Spořitelna to potvrdila. "Na vině je softwarová 
chyba, kdy se u Komerční banky automaticky generovala o 5 % nižší cena. Důvody šetříme. Budeme 
jednat jak s klienty, tak s dodavatelem software," uvedla Gajdušková. Burza neměla důvod zmíněné 
obchody s akciemi KB rušit. "Jeden z členů nastavil kotace jinak, ale nebyla to chyba ze strany burzy. 
Burza s tím nic dělat nemůže," řekl mluvčí burzy Jiří Kovařík. Sami obchodníci mohou podobné případy 
řešit i dohodou a chybné operace smazat. Pravidlem to ale nebylo. "Byly problémové případy, kdy se 
obchodníci dohodli, ale byli i takové, kdy se nedohodli," řekl jeden z burzovních brokerů. Podle Gajduš-
kové je ale ČR jedna z mála zemí v EU, kde není pro podobné situace opora v zákoně tak, aby bylo 
možné obchody anulovat pro zjevnou chybu.   

Studio Burza na programu ČT24 
Diváci České televize se od pátku 22. února mohou na programu ČT24 pravidelně setkávat se 

zpravodajstvím, které bude mapovat dění na kapitálových trzích doma i v zahraničí. Studio Burza zaháji-
lo vysílání na programu ČT24 v pátek 22. února. Na přípravě projektu se kromě burzy a ČT podílejí 
významní obchodníci a členové burzy. Jejich zástupce budou mít možnost diváci vidět v přímých vstu-
pech z prostor, kde probíhá obchodování. Studio Burza tak bude přinášet nejaktuálnější informace z dění 
na kapitálových trzích v přímém přenosu.  

V RM-Systému budou akcie pěti světových značek 
Akcie pěti světových značek, například německé firmy Volkswagen, americké softwarové spo-

lečnosti Microsoft nebo amerického řetězce rychlého občerstvení McDonald's, jsou od pondělí 25. února 
pro české drobné investory mnohem dostupnější. Na svůj mimoburzovní trh je umístil organizátor ob-
chodů s cennými papíry RM-Systém a obchodovat se bude v korunách. Dalšími novými obchodovanými 
akciemi budou výrobce čipů Intel a ropný gigant Exxon Mobil. Akcie budou moci investoři obchodovat 
v tzv. lotech, tj. balících, nebo i po jednotlivých kusech. Například jeden lot akcií Volkswagenu bude 
obsahovat 10 akcií, bude stát kolem 38 tis. Kč a obchodní poplatek bude činit 146 Kč.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 8/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

EK a USA s podmínkami 
povolily koupi Reuters 
Evropská komise a americké ministerstvo spra-
vedlnosti s podmínkami povolily kanadské vyda-
vatelské společnosti Thomson Corp. koupit zpra-
vodajskou agenturu Reuters Group PLC. Spoje-
ním, které by podle firem mohlo být dokončeno 
v polovině dubna, vznikne největší poskytovatel 
finančního zpravodajství na světě. EK uvedla, že 
Thomson musí kvůli obavám z dominantního 
postavení na trhu prodat databáze finančních 
operací. Obě společnosti se také dohodly s ame-
rickým ministerstvem spravedlnosti na prodeji 
divizí, které poskytují zprávy o průzkumu finanč-
ních trhů, odhady zisku, základní finanční údaje 
podniků a časové řady ekonomických údajů.  
Spojením obou firem v hodnotě 7,9 mld. GBP by 
měla vzniknout nová společnost Thomson-
Reuters PLC, v níž budou mít podíl kolem 70 % 
současní akcionáři Thomson. Výkonným šéfem 
nové firmy se má stát Tom Glocer, nynější gene-
rální ředitel společnosti Reuters. Roční příjmy 
Thomson-Reuters se budou pohybovat kolem 12 
mld. USD a firma bude zaměstnávat asi 49 tisíc 
osob. Její podíl na trhu dosáhne 34 % a těsně 
překoná agenturu Bloomberg. Divize finančních 
informací nové firmy se nadále bude jmenovat 
Reuters, ostatní aktivity firmy ponesou značku 
Thomson-Reuters Professional. 
KIA chce investovat  
v USA a Evropě  
Kuvajtský státní investiční fond s 225 mld. USD  
se zajímá o další investice do finančních služeb a 
realitních společností v USA a v Evropě. Fond 
Kuwait Investment Authority (KIA) oznámil, že 
chce využít nižších cen aktiv v těchto oblastech. 

VIG: Zajišťovací společnost bude v Praze  
Skupina Vienna Insurance Group konkretizovala své plány na založení vlastní zajišťovací spo-

lečnosti. Sídlem nové zajišťovací společnosti bude Praha,  bude disponovat vlastním jměním ve výši 100 
mil. EUR a má v příštích dvou až třech letech dosáhnout objemu pojistného ve výši kolem 300 mil. 
EUR. „Vienna Insurance Group je zastoupena ve více než 20 zemích více než 40 prvopojistiteli a dispo-
nuje vynikající znalostí trhů zemí střední a východní Evropy,“ komentuje generální ředitel Günter Geyer 
plány VIG na založení vlastní koncernové zajišťovací společnosti. „Naším cílem je nabídnout společnos-
tem Vienna Insurance Group i ostatním pojišťovatelům v tomto regionu zajištění, které vychází z našeho 
více než 15letého know-how na těchto trzích. V budoucnu se budeme podílet na dynamickém růstu zemí 
střední a východní Evropy nejen jako prvopojistitel, ale i jako zajišťovatel.“ 

Životní pojištění ČSOB Pojišťovny s výnosem  
S nadprůměrným zhodnocením svých úspor mohou počítat lidé, kteří ukládají peníze do život-

ních pojištění ČSOB Pojišťovny. Klientům, kteří si u ČSOB Pojišťovny sjednali její nejprodávanější 
životní pojištění Spektrum, popřípadě jeho variantu KZP Life, bude za loňský rok připsáno zhodnocení 
5,4 % a vysoké výnosy se týkají i dalších druhů životních pojištění. Celkem klienti ČSOB Pojišťovny 
díky zhodnocením připsaným za rok 2007 zbohatnou o 632 mil. Kč. 

Výsledky penzijních fondů  
K 31. 12. 2007 bylo penzijně připojištěno 3 962 098 účastníků. Je to o 351 178 více 
(9,7 %) než k 31. 12. 2006, kdy bylo evidováno 3 610 920 připojištěných. Loňský rok 
znamenal čtvrtý nejvyšší meziroční nárůst v počtu účastníků od samého počátku fun-
gování penzijního připojištění a téměř vyrovnal rok 2006, kdy došlo k nárůstu o 10 %. 
Nejvyšší zvýšení počtu účastníků bylo v prvních dvou letech fungování odvětví. Dru-
hého nejvyššího nárůstu bylo dosaženo v roce 2005 (zvýšení dosáhlo 11,3 %) a třetího 
v roce 2006. Rovněž počet účastníků, kterým přispívá na penzijní připojištění zaměst-
navatel loni vzrostl, a to o 64 528.  Podle APF ČR k 31. 12. 2006 získalo příspěvek 

zaměstnavatele 842 075 připojištěných, zatímco k 31. 12. 2007 to bylo  906 603 připojištěných. Průměr-
ná výše příspěvku zaměstnavatele k uvedenému datu činila téměř 535 Kč oproti  497 Kč v roce 2006. 
Objem prostředků evidovaných ve prospěch účastníků penzijního připojištění  k 31.12.2007 vykázaly 
penzijní fondy v celkové částce 162,1 mld. Kč, tj. o 26 mld. Kč více (19,1 %),  než na konci roku 2006. 
V průměru se za každý měsíc roku 2007 zvýšil objem prostředků účastníků o  2,16 mld. Kč.  

PF ČSOB navýšily základní kapitál o 200 mil. Kč  
ČSOB penzijní fondy Stabilita a Progres navýšily svůj základní kapitál o 200 mil. Kč, tj. na 320 

mil. Kč a 297 mil. Kč. Rozhodla o tom 18. února ČSOB, která je jediným akcionářem fondů. "Hlavním 
důvodem je zvýšení počtu účastníků penzijního připojištění, nárůst objemu spravovaných prostředků ve 
fondu a očekávání dalšího růstu," uvedl generální ředitel ČSOB penzijního fondu Stabilita Petr Beneš.  

ČOI: Část reklam na úvěry klame spotřebitele  
Někteří poskytovatelé spotřebitelských úvěrů stále porušují zákon a v reklamách neuvádějí roční 

procentní sazbu nákladů na spotřebitelský úvěr (RPSN), pomocí které lze porovnat výhodnost úvěrů. 
Česká obchodní inspekce v listopadu a prosinci odhalila tento nedostatek ve 14 % kontrolovaných re-
klam na spotřebitelské úvěry. "Prověřeno bylo celkem 168 různých reklam a nabídek, z nichž 144 nebylo 
po vyhodnocení v rozporu se zákonem. V případě 24 reklam a nabídek pocházejících od 21 různých 
subjektů bylo zjištěno porušení zákona," řekla mluvčí ČOI Miloslava Fléglová. Více na www.coi.cz. 

Čistý zisk ČSOB Leasing přesáhl jednu miliardu  
Největší česká leasingová společnost ČSOB Leasing hospodařila loni se ziskem 1,15 mld. Kč. 

Čistý konsolidovaný zisk podle mezinárodních účetních standardů (IFRS) tak poprvé v historii překročil 
1 mld. Kč. Nárůst byl způsoben především rekordními obchodními výsledky v posledních letech a efek-
tivním nákladovým hospodařením společnosti. Loňský hospodářský výsledek byl ovlivněn jednorázový-
mi neopakovatelnými položkami především v oblasti metodiky výpočtu opravných položek a změny 
struktury financování. Po jejich odečtení by čistý zisk činil 531 mil. Kč, tj. o 34 % víc než v roce 2006. 

Profireal změnil jméno na Profi Credit Czech  
Poskytovatel půjček a úvěrů Profireal změnil obchodní jméno na Profi Credit Czech. Cílem je,  

aby se název firmy více přiblížil její hlavní činnosti. Za dobu existence poskytla společnost Profireal v 
ČR klientům téměř 200 tisíc půjček a úvěrů v hodnotě 9,1 mld. Kč. Pod značkou Profi Credit se budou 
prezentovat všechny společnosti finanční skupiny Profireal Group, která působí i území Slovenska, Pol-
ska, Bulharska a Rumunska. "Novým názvem chceme také deklarovat naši orientaci na zákazníka, který 
by si měl pod touto značkou vždy vybavit kvalitní služby, osobní přístup a dostupné produkty, které v naší 
nabídce nalezne," řekl výkonný ředitel společnosti Profi Credit Czech Filip Souček.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
SOBSA: Pozvánka na 

Sportovní víkend 2008  
Sdružení organizátorů bankovních sportov-

ních akcí (SOBSA) zve všechny čtenáře  
BANKOVNICTVÍ i s rodinami do areálu 

sportu v Bystřici nad Pernštejnem. Akce se 
koná ve dnech 10. až 11. května 2008.  

V nabídce je účast v Soutěži o nejvšestrannější 
sportovní dvojici českého peněžnictví, kde se 

smíšené dvojice reprezentující významné české 
bankovní ústavy utkají v pěti disciplínách. Rov-

něž je možné zúčastnit se rekreačních turnajů 
(badminton, petanque, stolní tenis). Jednotlivci, 
kteří nezískají partnera, mohou využít „seznam-
ky“ na webu SOBSA. Vítáni budou i ti, kteří se 
spokojí s rolí diváků nebo si vyberou jen některé 

z aktivit, které nabízí areál sportu a okolí.  
Ubytování a stravování uspokojí i náročnější 

klientelu včetně rodin s malými dětmi.  
Účastnické poplatky zahrnují jen cenu za ubyto-
vání a stravování. Pronájem sportovišť, kde bu-
dou probíhat vypsané soutěže a turnaje, hradí 

SOBSA z vlastních prostředků.   
Uzávěrka přihlášek je ve čtvrtek 3. dubna 2008.  

Bližší informace na www.sobsa.cz/2008/bystrice. 

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.coi.cz
http://www.sobsa.cz/2008/bystrice

